
 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění, 

mezi těmito účastníky: 

V-PODLAHY, s.r.o. 
IČ 25374745 
Sídlem Vsetín, Na Hrázi 1603, PSČ 755 01 
Zastoupena Vojtěchem Pastorčákem, jednatelem společnosti 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle C, vložka 16430 

-jako „dárce“ 

Střední odborné učiliště Uherský Brod 
IČ 00055107 
Sídlem Uherský Brod 1, Svatopluka Čecha 1110 Zastoupena Ing. Jiřím Polanským, ředitelem učiliště 

- jako „obdarovaný“ 

- společně také jako „účastníci“ či „smluvní strany“ 

takto: 

I.  
Preambule 

Dárce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy je výlučným vlastníkem finanční částky ve 
výši 109.000,- Kč (slovy: jedno sto devět tisíc korun českých). 

Dárce prohlašuje, že hodlá podpořit financování potřeb učiliště, a to prostřednictvím peněžitého 
daru obdarovanému, který tento dar následně použije v souladu s § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 
Sb. 

II.  
Předmět smlouvy 

Dárce touto smlouvou bezplatně daruje finanční částku ve výši 109.000,- Kč, uvedenou v čl. 
1. této smlouvy, a obdarovaný tento dar (tuto částku) do svého výlučného vlastnictví přijímá. 

Dar bude vyplacen v hotovosti do 14-ti pracovních dnů od uzavření této smlouvy. Poznamenává 
se, že v případě prodlení není dárce povinen platit úrok z prodlení.  



2

 

III.  
Společná a závěrečná ustanoveni 

Obdarovaný se zavazuje, že na požádání písemně dárci sdělí, jak bylo s darem naloženo, kdy toto 
sdělení se zavazuje dárci poskytnout do 15 pracovních dnů od obdržení žádosti. 

Dárce a obdarovaný potvrzují, že mají plnou způsobilost k právním úkonům. 

Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se tato smlouva, práva, závazky a právní poměry 
z ní vyplývající, vznikající a související občanským zákoníkem, v platném znění. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, 
kdy obdarovaný obdrží od dárce dar uvedený v této smlouvě. 

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech splatností originálu s tím, že každá smluvní 
strana obdrží jedno její vyhotovení. Smlouva může být změněna nebo doplněna pouze na základě 
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

Dárce je oprávněn vykázat shora uvedenou částku ve svém daňovém přiznání jako dar ve smyslu 
§ 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění./ 

Dárce a obdarovaný prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich svobodné a vážné 
vůle, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a že s touto 
smlouvou souhlasí, na důkaz čehož níže připojují své vlastnoruční podpisy. 

Ve Vsetíně dne 12.4.2024                                                  

   

………………………………….                                                …………………………….. 

 

Dárce: 

  

 


